
Zählstelle: 11 Usedom Gezählte Radfahrer in 11 Usedom gesamt: 421.633          

Zeitraum: 01.01.2020 bis 31.12.2020 Gezählte Radfahrer in MV (01 bis 16) gesamt: 1.727.259       

Auswertung nach Monaten

Monat

gezählte 

Radfahrer am 

Standort

Anteil Monat an 

allen Rad-

fahrern am 

Standort

Anteil Standort 

an allen Radfah-

rern im Monat

Januar 2.447 0,6% 11,8% Jan

Februar 2.605 0,6% 13,9% Feb

März 4.725 1,1% 13,8% März

April 7.445 1,8% 11,7% Apr

Mai 27.366 6,5% 20,6% Mai

Juni 78.367 18,6% 25,3% Jun

Juli 89.080 21,1% 26,0% Jul

August 90.118 21,4% 25,0% Aug

September 77.472 18,4% 29,3% Sep

Oktober 35.762 8,5% 29,9% Okt

November 4.006 1,0% 11,2% Nov

Dezember 2.240 0,5% 9,1% Dez

Auswertung nach Wochentagen

Wochentag

gezählte 

Radfahrer

am Standort

durchschn. 

gezählte 

Radfahrer

am Standort

Anteil Tag an 

allen Rad-

fahrern am 

Standort

Montag 64.935 1.249 15,4% Mo

Dienstag 73.159 1.407 17,4% Di

Mittwoch 61.007 1.151 14,5% Mi

Donnerstag 59.711 1.127 14,2% Do

Freitag 55.453 1.066 13,2% Fr

Samstag 53.938 1.037 12,8% Sa

Sonntag 53.430 1.028 12,7% So

Einordnung gezählte Radfahrer am Standort in alle Zählstellen

gezählte Radfahrer am Standort

gezählte Radfahrer am Standort

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

100.000

Ja
n

Fe
b

M
är

z

A
pr

M
ai

Ju
n

Ju
l

A
u

g

Se
p

O
kt

N
ov D
ez

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

Mo Di Mi Do Fr Sa So

11.164 

100.009 

17.430 15.675 
44.749 

126.329 

46.338 32.752 43.292 

85.258 

421.633 
386.596 

216.878 

139.840 

13.224 26.092 

 -

 150.000

 300.000

 450.000


